HỘI LHPN TỈNH QUẢNG TRỊ

BAN THƯỜNG VỤ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:41/ HPN- BXDTCH

             Quảng Trị, ngày 24  tháng 02 năm 2022
V/v tổ chức các hoạt động chào mừng thành công
Đại hội Đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII.

Kính gửi:  - Hội LHPN các huyện, thị, thành phố;

   - Hội Phụ nữ các đơn vị lực lượng vũ trang;

   - Liên đoàn Lao động tỉnh (Nữ công).

          Đại hội Đại biểu phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2022 – 2027 dự

kiến sẽ diễn ra từ ngày 09 - 11/3/2022, tại thủ đô Hà Nội. Đây là sự kiện chính trị

có ý nghĩa hết sức quan trọng, là ngày hội lớn của các tầng lớp phụ nữ cả nước. Để

thiết thực chào mừng thành công Đại hội đồng thời tạo không khí vui tươi, phấn

khởi, cổ vũ động viên cán bộ, hội viên, phụ nữ triển khai thực hiện Nghị quyết Đại

hội Đại biểu phụ nữ các cấp, Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh đề nghị các đơn vị

triển khai các hoạt động cụ thể sau:

1. Hưởng ứng “Tuần lễ Áo dài” do TW Hội LHPN Việt Nam phát động.
Nhằm tiếp tục tạo hiệu ứng lan tỏa trong cộng đồng và khơi dậy trách nhiệm

giữ gìn, phát huy di sản văn hóa Việt Nam, cán bộ, hội viên phụ nữ trong toàn tỉnh

hưởng ứng sự kiện bằng các hoạt động cụ thể, thiết thực, phù hợp, đảm bảo yêu

cầu phòng, chống dịch Covid - 19 tại địa phương, đơn vị, nơi công tác. Đồng thời

đẩy mạnh tuyên truyền các hoạt động “Tuần lễ Áo dài” trên phương tiện thông tin

đại chúng và các kênh truyền thông xã hội. Phát động trong cán bộ Hội chuyển

trách các cấp, cán bộ công chức viên chức người lao động cơ quan đơn vị mang áo

dài tại cơ quan công sở, đơn vị, các hoạt động 8.3, các hoạt động do cơ quan đơn vị

tổ chức.

 Thời gian thực hiện từ ngày 01-08/3/2022.

2. Phát động  hưởng ứng trồng cây xanh.

  Phát động trong các cấp Hội, cán bộ, hội viên phụ nữ hưởng ứng trồng cây

xanh “Phụ nữ vun trồng tương lai” - Vì lợi ích mười năm trồng cây, vì lợi ích trăm

năm trồng người” với tinh thần “ Mỗi phụ nữ một cây xanh”, “Mỗi cơ sở Hội –

một công trình cây xanh”, gắn với tiếp tục thực hiện đợt thi đua “Xây dựng công

trình phần việc vì phụ nữ nghèo – Vì môi trường xanh sạch, đẹp”, chung tay cùng

phụ nữ cả nước trồng 130.000 cây xanh trong dịp này,  phấn đấu đến hết năm 2025

trồng được từ 20 triệu cây xanh trở lên.

Khuyến khích các địa phương, đơn vị trồng cây bản địa, cây tỏa bóng mát,

cây cảnh quan, cây ăn quả địa phương tại các không gian công cộng, khuôn viên

cơ quan, trường học, khu di tích văn hóa - Lịch sử, khu tưởng niệm, các khu đô thị,

khu công nghiệp, khu chế xuất, khu dân cư tập trung, ven đường thôn, xóm...

Thời gian thực hiện từ ngày 25/02 đến ngày 25/3/2022.

3. Phát động nhắn tin ủng hộ chung tay xây dựng mô hình sinh kế.

 Các cấp Hội phát động cán bộ, hội viên, phụ nữ và nhân dân nhắn tin ủng hộ

trên cổng Thông tin điện tử nhân đạo quốc gia hưởng ứng thực hiện mục tiêu của

Trung ương Hội LHPN Việt Nam chung tay xây dựng ít nhất 130 mô hình sinh kế

với tổng trị giá 13 tỷ đồng cho phụ nữ biên giới trong chương trình “Đồng hành

cùng phụ nữ biên cương”.

         Thời gian: Dự kiến từ ngày 01/3- 01/6/2022 (Hướng dẫn cụ thể sẽ gửi đến

các đơn vị sau).

        4. Tiếp tục tổ chức các hoạt động tuyên truyền.

          Tuyên truyền trực quan, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại

chúng, văn hóa văn nghệ chào mừng, báo cáo nhanh kết quả Đại hội Đại biểu phụ

nữ toàn quốc lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2022 – 2027,... theo tinh thần công văn số

21/HPN- BXDTCH ngày 04 tháng 01 năm 2022 của BTV Hội LHPN tỉnh Quảng

Trị về việc tổ chức tuyên truyền Đại hội Đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII.

 Yêu cầu Ban Thường vụ Hội LHPN các huyện/thị/ thành phố, các đơn vị

trực thuộc chủ động triển khai các hoạt động tuyên truyền chào mừng thành công

Đại hội Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII phù hợp, hiệu quả; báo cáo kết quả các hoạt

động về Hội LHPN tỉnh qua báo cáo tháng.

Thông tin liên lạc: Đ/c  Nguyễn Thị Thiện, CVC Ban XDTC Hội, Hội LHPN

tỉnh Quảng Trị (ĐT: 0915352336).

Nơi nhận:

- Ban TG TW Hôi;

- Ban DV Tỉnh ủy;

- Như kính gửi;

- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

          Nguyễn Thị Quế Phượng

		2022-02-24T13:46:47+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Quế Phượng<nguyenthiquephuong@quangtrigov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-24T16:33:16+0700
	Việt Nam
	Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh<hoilhpnquangtri@quangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!